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MÜZ K Ö RETMENL  PROGRAMLARININ KPSS SONUÇLARI
DO RULTUSUNDA B RB RLER YLE VE E M FAKÜLTELER N D ER

RETMENL K PROGRAMLARI LE KAR ILA TIRILMASI

        Doç. Enver TUFAN
GÜGEF.  MEABD

Ülkemizde yüksekö retim kurumlar ndan mezun olacak/olan ö retmen adaylar , kamu
okullar na atanarak ö retmenlik yapabilmek için Kamu Personeli Seçme S nav ’na (KPSS)
girmek ve ald klar  puanlarla atamas  yap lacak ki i say  içerisinde yer almay  ba armak
durumundad r. Kamu Personeli Seçme S nav nda ö retmenlik programlar ndan mezun
olacak/olan adaylara Genel Yetenek (GY), Genel Kültür (GK), Yabanc  Dil (YD) ve E itim
Bilimleri (EB) alanlar nda sorular sorulmaktad r. E itim fakülteleri bünyesinde yer alan ve
say lar  20’ye ula  bulunan müzik ö retmenli i program  mezunlar  da bu kapsam
içerisinde yer almaktad r.

Bu ara rman n genel amac ; e itim fakültelerine ba  müzik ö retmenli i programlar ndan
mezun olacak/olan ö retmen adaylar n Kamu Personeli Seçme S nav ’ndaki ba ar
durumlar  tespit etmek, elde edilen sonuçlar  hem müzik ö retmenli i programlar n kendi
aralar nda hem de e itim fakülteleri bünyesindeki di er ö retmenlik programlar  ile
kar la rarak tart mak ve bu yolla müzik ö retmenli i program  mezunlar n bundan
sonraki dönemlerde daha ba ar  sonuçlar almalar na yard mc  olacak stratejilerin
geli tirilmesine katk  sa lamakt r.
Bu amaçla, ara rmada a daki sorular n cevaplar  aranm r:

1. Müzik ö retmenli i program  mezunlar n Kamu Personeli Seçme S nav ndaki Genel
Yetenek (GY), Genel Kültür (GK) ve E itim Bilimleri (EB) alanlar ndaki ba ar
durumlar  ne düzeydedir?

2. Elde edilen sonuçlar e itim fakülteleri ve ba  bulunduklar  üniversitelere göre nas l
bir da m sergilemektedir?

3. Müzik ö retmenli i programlar nda al nan sonuçlar n Genel Yetenek (GY), Genel
Kültür (GK) ve E itim Bilimleri (EB) alanlar nda e itim fakültelerinin di er

retmenlik programlar na göre s ralan  nas ld r?

Ara rma betimsel bir nitelik ta maktad r. Ara rman n evrenini Türkiye’deki e itim
fakülteleri kapsam nda yer alan müzik ö retmenli i programlar  olu turmaktad r. Bu
ara rmada, say lar  20’ye ula  bulunan müzik ö retmenli i programlar n tamam na
ili kin veriler üzerine çal lmas  sebebiyle örneklem alma yoluna gidilmemi tir. Ara rmada
müzik ö retmenli i programlar ndan mezun olacak/olan ö retmen adaylar n 2006, 2007 ve
2008 y llar nda ald klar  son üç y la ili kin KPSS puanlar  üzerine odaklan lm  ve ÖSYM
sonuçlar  esas al nm r.

nava giren adaylar n Genel Yetenek, Genel Kültür ve E itim Bilimleri alt boyutlar ndaki
ba ar  durumlar  ayr  ayr  tespit edilerek di er ö retmenlik programlar na göre saptanan
ba ar zl klar n nedenleri, tart lm  ve çe itli önermelerde bulunulmu tur.
Yabanc  dile ili kin sonuçlar ise çok az say da üniversite ve aday n kat lmas  sebebiyle
kapsam d nda tutulmu tur. Bununla ilgili olarak y llara ve üniversitelerin s ralan lar na göre
gerçekle en durum a daki gibidir.
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2006 y nda Gazi Üniversitesi Birinci (12 aday), Pamukkale Üniversitesi kinci
(5 aday), Uluda  Üniversitesi Üçüncü (8 aday).
2007 y nda Gazi Üniversitesi Birinci (5 aday), Uluda  Üniversitesi kinci (5 aday).
2008 y nda Gazi Üniversitesi Birinci (7 aday), Karadeniz Teknik Üniversitesi kinci
(7 aday).

Tablo 1’de Gazi Üniversitesi’nin “Müzik Ö retmenli i” program ndan mezun olacak/olan
ve 2006-KPSS/1‘e girenlerden 144 aday n Genel Yetenek Testini, 144 aday n Genel Kültür
Testini, 12 aday n Yabanc  Dil Testini ve 143 aday n E itim Bilimleri Testini yan tlad klar
görülmektedir. Bu adaylar dört testin d ndaki testlerin hiç birini yan tlamam lard r.
Genel Yetenek Testini yan tlayan adaylar n ilgili testten ald klar  ham puanlar n
ortalamas n 26.92 ve standart sapmas n ise 7.37 oldu u görülmektedir. Bu ortalamaya
göre tüm yüksekö retim programlar  içindeki ba ar  s ras  1855, “Müzik Ö retmenli i”
grubu içindeki ba ar  s ras  2. ve Gazi Üniversitesi’nin bu tabloda yer alan yüksekö retim
programlar  içindeki ba ar  s ras  ise 80’dir. Ondokuz May s Üniversitesi’nde bulunan ayn
yüksekö retim program ndan mezun olan 47 aday Genel Yetenek, Genel Kültür ve E itim
Bilimleri Testini yan tlam lard r. Gazi, Ondokuz May s ve di er üniversitelerde bulunan
“Müzik Ö retmenli i” programlar ndaki aday say lar  toplam  (ADAY), bu adaylar n test
ham puanlar ndan hesaplanan ortalamalar  (ORT), standart sapmalar  (SAP) ba klar
alt nda “MÜZ K Ö RETMENL  PROGRAMLARI TOPLAMI” olarak yer alm r.

( Tablo 1 )

GENEL
YETENEK

GENEL
KÜLTÜR

YABANCI
L

M
MLER2

0
0
6

ADAYLARIN MEZUN
 OLDU U/OLACA I
SANS PROGRAMLARI

VE ÜN VERS TELER
ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

1 GAZ
ÜN VERS TES

144
26,92
7,37

1855
2

80

144
22,28
7,80

1810
10
89

12
12,41
15,09

733
1

31

143
65,10
16,68

863
10
52

2 ONDOKUZ MAYIS
ÜN VERS TES

47
27,39
6,47

1830
1

37

47
24,31
8,66

1489
2

30

47
74,26
15,60

384
1

13

MÜZ K Ö RETMENL
PROGRAMLARI TOPLAMI

1824
25,10
6,67

-----
-----
-----

1821
22,21
9,05

-----
-----
-----

25
10,09
11,39

-----
-----
-----

1812
64,89
17,80

-----
-----
-----

Birinci grupta genel yetenek, genel kültür, yabanc  dil, e itim bilimleri, hukuk, iktisat ve
letme testlerinin ham puan da mlar , ikinci grupta ise maliye, muhasebe, çal ma

ekonomisi ve endüstri ili kileri ekonometri, istatistik, kamu yönetimi ve uluslararas
ili kiler testlerinin ham puan da mlar  bulunmaktad r.
GNL : Yüksekö retim Programlar çindeki Ba ar  S ras
GRP : Ayn  Yüksekö retim Program Grubu çindeki Ba ar  S ras

http://www.muzikegitimcileri.net
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BULGULAR
( Tablo 2 )

GENEL
YETENEK

GENEL
KÜLTÜR

M
MLER2

0
0
6

ADAYLARIN MEZUN
OLDU U/OLACA I

SANS PROGRAMLARI VE
ÜN VERS TELER

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

1 ABANT ZZET BAYSAL
110

24.65
7.05

1996
12
29

109
19,72
8,18

2042
18
29

110
61,75
15,84

794
16
16

2 ATATÜRK
135

23.78
6.46

2057
17
51

135
23,85
8,85

1553
6
45

135
67,39
17,30

576
7
28

3 BALIKES R
12

25.66
6.46

1932
7
32

12
21,12
9,07

1936
12
30

10
65,42
12,96

660
9
14

4 CUMHUR YET
61

24.61
6.34

2001
13
34

61
25034
10,37

1322
1
21

61
67,81
17,84

566
6
9

5 ÇANAKKALE ONSEK Z MART
65

25.52
6.06

1937
9
37

65
21,10
9,00

1939
13
36

65
63,35
15,77

734
12
21

6 DOKUZ EYLÜL
78

26.12
6.07

1897
5
52

78
20,71
9,24

1969
14
55

78
61,07
18,17

826
17
25

7 GAZ
144

26.92
7.37

1855
2
80

144
22,28
7,80

1810
10
89

143
65,10
16,68

863
10
52

8 GAZ OSMAN PA A
51

26.48
7.11

1879
3
16

51
23,77
10,98

1574
7
12

51
71,99
18,62

441
2
3

9 HARRAN
64

23.17
5.38

2078
20
17

64
21,25
8,84

1926
11
15

64
64,01
17,89

708
11
5

10 NÖNÜ
184

25.54
7.00

1934
8
31

183
23,87
9,63

1550
5
26

183
68,22
18,52

546
5
14

11 KARADEN Z TEKN K
169

23.73
6.26

2060
19
52

168
22,96
9,11

1718
8
43

168
62,49
18,55

771
15
21

12 MARMARA
77

24.55
7.17

2007
14
66

77
19,99
7,17

2017
17
69

78
56,79
16,70

1013
19
43

13 MU LA
11

24.00
5.96

2042
16
27

11
17,84
9,58

2112
20
29

12
54,12
15,35

1084
20
7

14 DE
108

24.48
6.31

2014
15
21

108
22,64
8,83

1758
9
18

107
67,17
17,97

587
8
7

15 ONDOKUZ MAYIS
47

27.39
6.47

1830
1
37

47
24,31
8,66

1489
2
30

47
74,26
15,60

384
1
13

16 PAMUKKALE
85

25.28
7.05

1949
10
32

85
20,37
8,48

1985
15
33

84
63,11
16,94

746
13
14

17 SELÇUK
108

26.41
6.72

1884
4
64

108
24,19
10,30

1509
4
62

107
68,28
17,90

544
4
32

18 SÜLEYMAN DEM REL
85

25.95
7.13

1907
6
37

85
19,25
7,08

2060
19
40

83
62,65
17,05

767
14
13

19 ULUDA
141

24.94
6.66

1971
11
38

141
20,04
8,31

2013
16
41

138
60,34
17,32

865
18
23

20 YÜZÜNCÜ YIL
89

23.78
4.82

2057
17
32

89
24,22
9,44

1504
3
25

88
68,94
18,12

522
3
16
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RETMENL K  PROGRAMLARI  2006 YILI  ( Tablo 3 )

ANAB M DALLARI GENEL YETENEK  ( X ) Puan
ralamas

MATEMAT K 51.13 1
LKÖ RET M  MATEMAT K 48.80 2

BÖTE 46.57 3

K 44.63 4

FEN B LG 44.28 5

MYA 44.27 6

YOLOJ 42.50 7

SINIF 39.43 8

TÜRKÇE 34.68 9

TÜRK D  VE EDEB YATI 34.28 10

CO RAFYA 32.64 11
TAR H 31.86 12
NG ZCE 30,57 13

SOSYAL B LG LER 30.21 14

OKUL ÖNCES 29.61 15

MÜZ K 25.10 16

RES M- 24.90 17

FRANSIZCA 24.65 18

RETMENL K  PROGRAMLARI  2006 YILI ( Tablo 4 )

ANAB M DALLARI GENEL KÜLTÜR  ( X ) Puan
ralamas

TAR H 43,68 1
SOSYAL B LG LER 41,87 2

CO RAFYA 41,10 3

TÜRKÇE 37,07 4

TÜRK D  VE EDEB YATI 36,67 5

FEN B LG 33,47 6

SINIF 32,64 7

LKÖ RET M MATEMAT K 32,16 8

YOLOJ 31,75 9

MATEMAT K 31,06 10

NG ZCE 30,91 11

BÖTE 29,79 12

K 29,21 13

MYA 28,88 14

FRANSIZCA 28,56 15

OKUL ÖNCES 26,69 16

RES M- 25,48 17

MÜZ K 22,21 18

http://www.muzikegitimcileri.net
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RETMENL K  PROGRAMLARI  2006 YILI ( Tablo 5 )

ANAB M DALLARI M B MLER  ( X ) Puan
ralamas

SOSYAL B LG LER 85,89 1
TÜRKÇE 85,72 2
FEN B LG 85,58 3

SINIF 85,39 4

TAR H 85,09 5

LKÖ RET M  MATEMAT K 84,63 6

BÖTE 82,90 7

TÜRK D  VE EDEB YATI 82,29 8

CO RAFYA 82,12 9

NG ZCE 81,73 10

MATEMAT K 81,70 11

OKUL ÖNCES 78,02 12

YOLOJ 77,62 13

MYA 73,41 14

K 72,23 15

RES M- 68,99 16

FRANSIZCA 67,37 17

MÜZ K 64,89 18

RETMENL K PROGRAMLARI  2006 YILI  (Alfabetik s ral  )  ( Tablo 6 )

ANAB M DALLARI GENEL
YETENEK

( X )

Puan
ras

GENEL
KÜLTÜR

( X )

Puan
ras

M
MLER

( X )

Puan
ras

YOLOJ 42,50 7 31,75 9 77,62 13

BÖTE 46,57 3 29,79 12 82,90 7
CO RAFYA 32,64 11 41,10 3 82,12 9
FEN B LG 44,28 5 33,47 6 85,58 3

K 44,63 4 29,21 13 72,23 15
FRANSIZCA 24,65 18 28,56 15 67,37 17

LKÖ RET M  MATEMAT K 48,80 2 32,16 8 84,63 6

NG ZCE 30,57 13 30,91 11 81,73 10
MYA 44,27 6 28,88 14 73,41 14

MATEMAT K 51,13 1 31,06 10 81,70 11

MÜZ K 25,10 16 22,21 18 64,89 18

OKUL ÖNCES 29,61 15 26,69 16 78,02 12

RES M- 24,90 17 25,48 17 68,99 16

SINIF 39,43 8 32,64 7 85,39 4

SOSYAL B LG LER 30,21 14 41,87 2 85,89 1

TAR H 31,86 12 43,68 1 85,09 5
TÜRKÇE 34,68 9 37,07 4 85,72 2

TÜRK D  VE EDEB YATI 34,28 10 36,67 5 82,29 8
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Tablo 2’ de görüldü ü gibi 2006 y  KPSS/1 sonuçlar na göre;

Genel Yetenek alan nda;
Ondokuz May s Üniversitesi 1.,
Gazi Üniversitesi 2.,

Gaziosman Pa a Üniversitesi 3.

Genel Kültür alan nda;

Cumhuriyet Üniversitesi 1.,
Ondokuz May s Üniversitesi 2.,

Yüzüncü Y l Üniversitesi 3.

itim Bilimleri alan nda;
Ondokuz May s Üniversitesi 1.,

Gaziosman Pa a Üniversitesi 2.,
Yüzüncü Y l Üniversitesi 3. s rada yer almaktad r.

itim fakülteleri bünyesinde yer alan toplam 18 ö retmenlik program  içerisinde ise müzik
retmenli i programlar n 2006 y na ili kin durumu,

Genel Yetenek alan nda 16.

Genel Kültür ve E itim Bilimleri alanlar nda 18.’lik eklindedir ( Tablo 6 ).
2006 y  KPSS/1 Müzik Ö retmenli i Program  kapsam nda s nava giren adaylar n yaln zca
Genel Yetenek alan nda Resim-  ve Frans zca ö retmenli i alanlar ndaki adaylardan daha
yüksek notlar ald klar  di er alanlarda ise sonuncu durumda olduklar  görülmektedir.
Tablo 7’ de görüldü ü gibi 2007 y  KPSS/1 sonuçlar na göre;

Genel Yetenek alan nda;

Mu la Üniversitesi 1.,

Gazi Üniversitesi 2.,

Bal kesir Üniversitesi 3.

Genel Kültür alan nda;

Atatürk Üniversitesi 1.,

Gaziosman Pa a Üniversitesi 2.,

Selçuk Üniversitesi 3.

itim Bilimleri alan nda;

Gaziosman Pa a Üniversitesi 1.,

Cumhuriyet Üniversitesi 2.,

nönü Üniversitesi 3. s rada yer almaktad r.

http://www.muzikegitimcileri.net
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( Tablo 7 )

GENEL
YETENEK

GENEL
KÜLTÜR

M
MLER2

0
0
7

ADAYLARIN MEZUN
OLDU U/OLACA I

SANS PROGRAMLARI VE
ÜN VERS TELER

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

1 ABANT ZZET BAYSAL
113

27.30
7.22

1932
14
32

113
20.25
8.76

1897
17
29

113
59.99
19.31

830
16
18

2 ATATÜRK
113

26.69
7.74

1954
15
48

113
24.44
9.04

1481
1

47

112
62.91
18.68

735
8

29

3 BALIKES R
29

30.54
6.94

1774
3
30

29
21.24
10.26

1817
14
31

30
59.81
21.61

835
17
19

4 CUMHUR YET
58

27.64
6.88

1911
10
35

58
23.67
8.53

1565
4

29

59
68.76
16.22

559
2

13

5 ÇANAKKALE ONSEK Z MART
56

27.41
6.42

1924
13
39

56
21.10
8.03

1828
15
33

56
62.03
21.79

765
10
19

6 DOKUZ EYLÜL
81

28.22
6.54

1886
8
53

81
21.52
8.43

1795
12
51

81
58.20
18.53

888
19
27

7 GAZ
108

30.57
7.12

1771
2
79

108
22.90
8.96

1650
6

87

108
61.59
17.77

776
11
56

8 GAZ OSMAN PA A
49

28.39
8.93

1876
7
15

49
24.41
9.02

1485
2

13

49
69.71
22.97

531
1
3

9 HARRAN
70

25.33
6.92

2016
20
16

70
20.82
9.10

1852
16
14

69
59.26
17.53

851
18
5

10 NÖNÜ
182

28.46
7.64

1870
6
29

182
23.13
9.69

1622
5

26

182
67.71
18.73

587
3

15

11 KARADEN Z TEKN K
145

25.54
6.57

2012
19
52

145
22.85
9.96

1657
7

42

144
60.16
20.20

826
15
25

12 MARMARA
83

26.23
6.10

1985
17
66

83
18.78
9.03

1978
20
69

82
51.63
17.84

1030
20
41

13 MU LA
30

31.20
8.24

1736
1
27

30
21.35
6.96

1807
13
26

30
65.20
14.70

673
5

15

14 DE
76

25.59
6.55

2010
18
21

76
21.82
9.24

1771
10
19

76
63.39
20.11

720
7
9

15 ONDOKUZ MAYIS
39

30.16
6.24

1786
4
36

39
21.83
8.59

1767
9

36

39
66.77
20.54

622
4

18

16 PAMUKKALE
107

27.55
7.61

1918
11
35

106
19.84
9.01

1930
19
33

106
60.29
18.52

819
14
16

17 SELÇUK
103

29.54
8.13

1815
5
66

102
24.33
10.32

1494
3

61

102
64.81
21.15

681
6

35

18 SÜLEYMAN DEM REL
48

27.46
7.69

1923
12
39

48
19.95
9.38

1924
18
37

48
60.59
19.18

810
13
13

19 ULUDA
155

27.89
7.70

1897
9
38

153
21.65
10.50

1782
11
39

154
62.14
20.91

760
9

21

20 YÜZÜNCÜ YIL
81

26.54
6.26

1972
16
31

81
22.14
9.31

1732
8

27

80
61.45
20.58

781
12
21
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RETMENL K PROGRAMLARI  2007 YILI ( Tablo 8 )
ANAB M DALLARI GENEL YETENEK ( X )

Puan
ralamas

MATEMAT K 52.84 1

LKÖ RET M  MATEMAT K 51.95 2

BÖTE 49.89 3

FEN B LG 48.79 4

K 47.71 5

MYA 47.15 6

YOLOJ 46.04 7

SINIF 44.82 8

TÜRKÇE 39.27 9
TÜRK D  VE EDEB YATI 38.16 10
OKUL ÖNCES 37.21 11
CO RAFYA 36.73 12
TAR H 35.17 13
NG ZCE 34.68 14

SOSYAL B LG LER 34.53 15
RES M- 28.34 16

MÜZ K 27.69 17

FRANSIZCA 26.67 18

RETMENL K PROGRAMLARI  2007 YILI ( Tablo 9 )
ANAB M DALLARI GENEL KÜLTÜR  ( X )

Puan
ralamas

TAR H 44.08 1

CO RAFYA 43.22 2
SOSYAL B LG LER 42.89 3
TÜRK D  VE EDEB YATI 38.18 4
TÜRKÇE 38.15 5
FEN B LG 36.73 6

SINIF 35.17 7

LKÖ RET M MATEMAT K 35.01 8

MATEMAT K 34.82 9

NG ZCE 32.90 10

BÖTE 32.60 11

YOLOJ 32.55 12

K 30.44 13

MYA 29.41 14

OKUL ÖNCES 29.40 15

FRANSIZCA 28.68 16

RES M- 28.34 17

MÜZ K 22.05 18

http://www.muzikegitimcileri.net
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RETMENL K PROGRAMLARI  2007 YILI ( Tablo 10 )
ANAB M DALLARI M B MLER   ( X ) Puan

ralamas
FEN B LG 88.83 1
SINIF 87.89 2
SOSYAL B LG LER 87.42 3

LKÖ RET M  MATEMAT K 86.82 4
TÜRKÇE 86.06 5
TAR H 85.83 6
CO RAFYA 85.27 7
BÖTE 84.69 8
NG ZCE 83.86 9

MATEMAT K 82.42 10
TÜRK D  VE EDEB YATI 82.36 11
OKUL ÖNCES 81.59 12

YOLOJ 79.11 13
K 72.91 14

MYA 72.80 15
RES M- 71.73 16
FRANSIZCA 64.10 17
MÜZ K 62.22 18

itim fakülteleri bünyesinde yer alan toplam 18 ö retmenlik program  içerisinde ise müzik
retmenli i programlar n 2007 y na ili kin durumu,

Genel Yetenek alan nda 17.

Genel Kültür ve E itim Bilimleri alanlar nda 18.’lik eklindedir ( Tablo 11 ). 2007 y
KPSS/1 Müzik Ö retmenli i Program  kapsam nda s nava giren adaylar n, yaln zca
Genel Yetenek alan nda Frans zca ö retmenli i alan ndan s nava giren adaylardan
daha yüksek not ald klar  di er alanlarda ise sonuncu durumda olduklar
görülmektedir.

Tablo 12’ de görüldü ü gibi 2008 y  KPSS/1 sonuçlar na göre;
Genel Yetenek alan nda;

Gaziosman Pa a Üniversitesi 1.
Ondokuz May s Üniversitesi 2.
Dokuz Eylül Üniversitesi 3.

Genel Kültür alan nda;
nönü Üniversitesi 1.

Gazi Üniversitesi 2.
Atatürk Üniversitesi 3.

itim Bilimleri alan nda;
Bal kesir Üniversitesi 1.
nönü Üniversitesi 2.

Cumhuriyet Üniversitesi 3. s rada yer almaktad r.
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RETMENL K PROGRAMLARI  2007 YILI  (Alfabetik s ral ) ( Tablo 11 )

ANAB M DALLARI GENEL
YETENEK

( X )

Puan
ras

GENEL
KÜLTÜR

( X )

Puan
ras

M
MLER

( X )

Puan
ras

YOLOJ 46.04 7 32.55 12 79.11 13

BÖTE 49.89 3 32.60 11 84.69 8

CO RAFYA 36.73 12 43.22 2 85.27 7

FEN B LG 48.79 4 36.73 6 88.83 1

K 47.71 5 30.44 13 72.91 14

FRANSIZCA 26.67 18 28.68 16 64.10 17

LKÖ RET M.  MATEMAT K 51.95 2 35.01 8 86.82 4

NG ZCE 34.68 14 32.90 10 83.86 9

MYA 47.15 6 29.41 14 72.80 15

MATEMAT K 52.84 1 34.82 9 82.42 10

MÜZ K 27.69 17 22.05 18 62.22 18

OKUL ÖNCES 37.21 11 29.40 15 81.59 12

RES M- 28.34 16 28.34 17 71.73 16

SINIF 44.82 8 35.17 7 87.89 2

SOSYAL B LG LER 34.53 15 42.89 3 87.42 3

TAR H 35.17 13 44.08 1 85.83 6

TÜRKÇE 39.27 9 38.15 5 86.06 5

TÜRK D  VE EDEB YATI 38.16 10 38.18 4 82.36 11

itim fakülteleri bünyesinde yer alan toplam 18 ö retmenlik program  içerisinde ise müzik
retmenli i programlar n 2007 y na ili kin durumu,

Genel Yetenek alan nda 17.

Genel Kültür ve E itim Bilimleri alanlar nda 18.’lik eklindedir ( Tablo 16 ).

http://www.muzikegitimcileri.net
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( Tablo 12 )

GENEL
YETENEK

GENEL
KÜLTÜR

M
MLER

2
0
0
8

ADAYLARIN MEZUN
OLDU U/OLACA I

SANS PROGRAMLARI VE
ÜN VERS TELER

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

ADAY
ORT
SAP

GNL
GRP
ÜNV

1 ABANT ZZET BAYSAL
126

24.48
6.63

2102
12
35

126
21.50
8.89

1900
10
30

125
41.84
16.38

736
6

18

2 ATATÜRK
130

23.57
7.08

2166
16
54

129
22.96
9.62

1700
3

54

129
40.32
16.71

779
10
30

3 BALIKES R
39

26.14
7.44

1986
5

35

39
20.17
8.75

2033
15
33

38
46.02
17.94

585
1

14

4 CUMHUR YET
79

24.33
6.60

2116
13
37

79
21.57
9.04

1888
8

35

79
44.81
15.46

630
3

16

5 ÇANAKKALE ONSEK Z MART
56

22.78
6.06

2201
20
42

56
18.68
7.48

2143
20
39

56
35.87
14.98

935
20
25

6 DOKUZ EYLÜL
87

26.33
6.79

1973
3

52

87
20.73
9.41

1987
13
55

87
41.57
15.64

743
8

22

7 GAZ
100

26.21
6.11

1981
4

78

100
23.11
9.51

1669
2

85

98
39.48
16.17

811
15
56

8 GAZ OSMAN PA A
58

26.78
7.46

1944
1

17

58
22.34
8.29

1788
6

16

58
44.07
14.22

657
4
5

9 HARRAN
80

23.73
6.62

2154
15
16

80
20.58
10.35

1998
14
15

80
41.80
16.56

738
7
5

10 NÖNÜ
201

25.45
7.00

2035
7

31

200
23.65
9.41

1588
1

28

200
45.97
15.30

589
2

15

11 KARADEN Z TEKN K
167

23.06
6.49

2183
19
53

167
20.11
8.83

2047
16
51

167
37.73
16.87

873
18
22

12 MARMARA
81

25.23
7.60

2050
8

66

81
21.20
8.18

1943
12
67

79
38.03
14.98

859
17
34

13 MU LA
49

25.48
6.66

2029
6

28

49
21.79
9.31

1860
7

27

48
40.28
19.60

785
11
15

14 DE
86

23.27
7.21

2178
18
22

85
22.63
8.46

1746
4

20

86
40.85
16.71

767
9
8

15 ONDOKUZ MAYIS
50

26.72
8.20

1952
2

38

50
19.60
9.09

2085
18
40

50
36.62
13.99

913
19
27

16 PAMUKKALE
114

25.23
6.89

2050
8

36

114
19.53
8.86

2095
19
38

112
39.97
15.07

798
12
16

17 SELÇUK
96

25.05
6.46

2066
11
67

96
22.61
9.45

1751
5

69

96
39.88
15.52

801
13
39

18 SÜLEYMAN DEM REL
46

23.49
6.64

2169
17
43

46
20.09
9.60

2049
17
40

46
38.28
16.41

853
16
14

19 ULUDA
151

25.16
6.72

2056
10
39

151
21.23
10.47

1939
11
41

143
41.87
16.93

733
5

20

20 YÜZÜNCÜ YIL
95

24.33
7.31

2116
13
33

95
21.52
9.91

1898
9

30

95
39.57
15.97

807
14
21
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RETMENL K PROGRAMLARI  2008 YILI ( Tablo 13 )

ANAB M DALLARI GENEL YETENEK  ( X )
Puan

ralamas

MATEMAT K 51.93 1
LKÖ RET M  MATEMAT K 50.99 2

BÖTE 48.22 3
FEN B LG 47.09 4

K 46.30 5
MYA 45.29 6
YOLOJ 44.09 7

SINIF 42.55 8
TÜRKÇE 37.60 9
TÜRK D  VE EDEB YATI 34.19 10
CO RAFYA 31.96 11
TAR H 31.93 12
SOSYAL B LG LER 31.17 13
NG ZCE 30.68 14

OKUL ÖNCES 27.37 15
RES M- 25.15 16
MÜZ K 24.75 17
FRANSIZCA 24.16 18

RETMENL K PROGRAMLARI  2008 YILI ( Tablo 14 )

ANAB M DALLARI GENEL KÜLTÜR  ( X )
Puan

ralamas

TAR H 42,36 1

SOSYAL B LG LER 40,96 2

CO RAFYA 40,43 3
TÜRKÇE 37,11 4
FEN B LG 36,29 5
LKÖ RET M  MATEMAT K 35,14 6

TÜRK D  VE EDEB YATI 34,93 7

MATEMAT K 34,90 8

SINIF 33,90 9

YOLOJ 33,36 10

NG ZCE 32,44 11

BÖTE 32,02 12

K 31,96 13

MYA 31,53 14

RES M- 28,33 15

FRANSIZCA 26,73 16

OKUL ÖNCES 25,34 17

MÜZ K 21,51 18

http://www.muzikegitimcileri.net
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RETMENL K PROGRAMLARI  2008 YILI ( Tablo 15 )

ANAB M DALLARI M  B MLER    ( X ) Puan
ralamas

FEN B LG 65,95 1

LKÖ RET M MATEMAT K 65,57 2
TÜRKÇE 63,52 3
SINIF 62,98 4
SOSYAL B LG LER 62,85 5
TAR H 62,39 6
BÖTE 61,55 7
NG ZCE 60,23 8

CO RAFYA 59,79 9

MATEMAT K 59,56 10
YOLOJ 58,04 11

TÜRK D  VE EDEB YATI 57,11 12
MYA 51,88 13

OKUL ÖNCES 50,48 14
K 50,10 15

RES M- 50,02 16
FRANSIZCA 40,97 17
MÜZ K 40,97 18

RETMENL K PROGRAMLARI  2008 YILI  (Alfabetik s ral ) ( Tablo 16 )

ANAB M DALLARI
GENEL

YETENEK
( X )

Puan
ras

GENEL
KÜLTÜR

( X )

Puan
ras

M
MLER

( X )

Puan
ras

YOLOJ 44.09 7 33,36 10 58,04 11

BÖTE 48.22 3 32,02 12 61,55 7

CO RAFYA 31.96 11 40,43 3 59,79 9

FEN B LG 47.09 4 36,29 5 65,95 1

K 46.30 5 31,96 13 50,10 15

FRANSIZCA 24.16 18 26,73 16 40,97 17

LKÖ RET M MATEMAT K 50.99 2 35,14 6 65,57 2

NG ZCE 30.68 14 32,44 11 60,23 8

MYA 45.29 6 31,53 14 51,88 13

MATEMAT K 51.93 1 34,90 8 59,56 10

MÜZ K 24.75 17 21,51 18 40,97 18

OKUL ÖNCES 27.37 15 25,34 17 50,48 14

RES M- 25.15 16 28,33 15 50,02 16

SINIF 42.55 8 33,90 9 62,98 4

SOSYAL B LG LER 31.17 13 40,96 2 62,85 5
TAR H 31.93 12 42,36 1 62,39 6
TÜRKÇE 37.60 9 37,11 4 63,52 3
TÜRK D  VE EDEB YATI 34.19 10 34,93 7 57,11 12
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2008 y  KPSS/1 Müzik Ö retmenli i Program  kapsam nda s nava giren adaylar n, 2007
nda oldu u gibi yaln zca Genel Yetenek alan nda Frans zca ö retmenli i alan ndan s nava

giren adaylardan daha yüksek not ald klar  di er alanlarda ise sonuncu durumda olduklar
görülmektedir.
2006-2007-2008 KPSS/1 Lisansta uygulanan testlerin kapsamlar  ve yakla k a rl klar

daki biçimdedir.
Genel Yetenek ( 60 soru)

1)Türkçe  (Yakla k a rl %50)
a. Sözcük bilgisi  %  5
b. Dil bilgisi  % 10
c. Anlat m özellikleri  %  5
d. Okudu unu anlama  % 30

2)  Matematik  (Yakla k a rl %50)
a. Say larla i lem yapma %10
b. Matematiksel ili kilerden yararlanma %10
c. Problem çözme %20
d. Temel geometri bilgilerinden yararlanma % 5
e. Tablo, grafik okuma ve yorumlama % 5

Genel Kültür ( 60 soru)

1)Atatürk lkeleri ve nk lap Tarihi  %40
a. III. Selim’den itibaren Türk nk lâb

haz rlayan etkenler  %  5
b. Ulusal Kurtulu  Sava  % 10
c. Atatürk lke ve nk lâplar  % 15
d. Atatürk dönemi: iç olaylar ve

                d  politika  % 10
2)Türkiye Co rafyas  %30

a. Türkiye’nin fiziki özellikleri                   % 5
b. Türkiye’nin be eri özellikleri                  % 5
c. Türkiye’nin ekonomik özellikleri           % 20

3)  Temel Yurtta k Bilgisi %15
a. Hukuk ba lang  ve genel kamu hukuku,

devletler umumi ve özel hukuku % 5
b. Anayasa % 5
c. dare % 5

 4)  Türkiye ve Dünya ile lgili Genel ve Güncel Sosyoekonomik Konular % 5
 5)  Türk Kültür ve Medeniyetleri % 10

a. Selçuklular ve önceki dönem % 5
b. Osmanl lar dönemi % 5

itim Bilimleri ( 120 soru)

1)E itim Psikolojisi  %50
a. Geli im psikolojisi  % 10
b. renme psikolojisi  % 25
c. Ölçme ve de erlendirme  % 15

2)Program Geli tirme ve Ö retim  %35

a. Program geli tirme % 10
b. retim metotlar % 25

3) Rehberlik  %15

http://www.muzikegitimcileri.net
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SONUÇ VE ÖNER LER

2006 – 2007 ve 2008 y llar na ili kin KPSS-1 sonuçlar  incelendi inde;

 20 müzik ö retmenli i program  içerisinde gerek ö retim eleman  say  ve gerekse
retme ortamlar n daha iyi oldu u kurumlar n aksine, kurulu lar  oldukça yeni

say labilecek Ondokuz May s, Gaziosman Pa a, Cumhuriyet, Yüzüncü Y l, nönü,
Atatürk, Mu la ve Bal kesir gibi üniversitelerin bünyesindeki müzik e itimi anabilim
dallar n Genel Yetenek – Genel Kültür ve E itim Bilimleri alanlar nda belirgin bir
farkla ba ar  olmalar  oldukça dikkat çekicidir.

 Gazi Üniversitesi’nin, Marmara ve Dokuz Eylül üniversitelerine göre daha iyi
say labilecek bir performans sergilemesine kar n, stanbul, Ankara ve zmir gibi
büyük ehirlerdeki köklü ve iyi ko ullara sahip üniversitelere ba  anabilim
dallar n bu s navlarda beklenen ba ar  sergileyemedi i aç kt r. Bu durum bir
yandan ba ar zl k olarak de erlendirilebilecekken, di er taraftan da büyük
ehirlerdeki ö rencilerin müzikle ilgili olarak kamu okullar nda ö retmenlik d nda

pek çok farkl  seçene e sahip olmalar  nedeniyle KPSS benzeri s navlar  yeterince
önemsemedikleri eklinde de yorumlanabilir.

 2007 KPSS-1 sonuçlar nda E itim Bilimleri alan nda Gazi Üniversitesi 11, Dokuz
Eylül Üniversitesi 19 ve Marmara Üniversitesi 20. s rada yer alm r. Di er y llardaki
durum da çok farkl  de ildir. Formasyon e itimi konusunda bu üç köklü kurumun
sonlarda yer almas  hayli dü ündürücüdür.

 E itim fakültelerine ba  di er tüm anabilim dallar n KPSS-1 GY – GK ve EB
alanlar ndaki sonuçlar  müzik e itimi anabilim dal  sonuçlar  ile kar la ld nda
18 anabilim dal  aras nda en ba ar z anabilim dal n müzik e itimi anabilim dal
oldu u görülmektedir.

 KPSS-1 kapsam nda sorulan Genel Yetenek alan na ili kin sorular n do ru olarak
yan tlanmas nda a rl kl  olarak Ortaö retim Fen ve Matematik Alanlar  ile BÖTE ve
lkö retim Bölümlerinin ba ar  olduklar  görülmektedir. Genel Yetenek kapsam nda

sorulan sorulara ili kin konu ba klar  incelendi inde sonuçlar n bu yönde olmas
do al kar lanabilir.

 Genel Kültür alan ndaki sorularda da a rl kl  olarak Ortaö retim Sosyal Alanlar
Bölümü anabilim dallar n daha ba ar  olduklar  anla lmaktad r. Konu ba klar
incelendi inde bu sonuçlar da beklenen sonuçlar olarak de erlendirilebilir.

 E itim Bilimleri alan ndaki sorular n yan tlanmas nda ise a rl kl  olarak lkö retim
Bölümleri bünyesindeki anabilim dallar  ile Türkçe Bölümü ve Ortaö retim Fen ve
Matematik Alanlar  Bölümü anabilim dallar n daha ba ar  olduklar  görülmektedir.
Burada dikkat çekici olan, bu tür derslerin fakültelerdeki E itim Bilimleri Bölümü

retim elemanlar  taraf ndan servis dersi olarak verilmesidir. Yani ayn  ö retim
eleman n farkl  anabilim dallar nda verdi i ayn  derse ili kin sonuçlar n müzik

itimi anabilim dal  sonuçlar  aç ndan bu denli dü ük olmas  hayli
dü ündürücüdür. Bu durum müzik e itimi anabilim dal  ö rencilerinin performans

rl kl  alan derslerine daha çok önem verdikleri ve bunun d nda kalan di er
dersleri yeterince önemsemedikleri eklinde de erlendirilebilir. Müzik ö retmeni
adaylar  üzerinde yap lan genel ve akademik erteleme e ilimlerinin ölçülmesine
yönelik ara rmalar da, ö rencilerin en çok e itim bilimleri alan ndaki dersleri
erteleme e ilimi gösterdiklerini ortaya koymaktad r (Tufan, E., Gök, M. 2009). Bu
sonuç ö rencilerin performans a rl kl  derslere yöneldiklerine ili kin
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de erlendirmeyi destekler niteliktedir. Tabii bu arada ba ar  olan anabilim dallar
kazanan ö rencilerin ÖSS puanlar n yüksekli i de dikkatten uzak tutulmamal r.

 KPSS-1 kitapç nda yer alan Genel Kültür alan  kapsam ndaki konular içerisinde
sanatla ilgili herhangi bir konu ba n olmamas  çok önemli bir eksikliktir ve en

sa zamanda gerekli düzeltmeler yap lmal r.

 Müzik ö retmenli i programlar  kazanan ö retmen adaylar n büyük
ço unlu unun AGSL mezunlar ndan olu tu u dü ünüldü ünde (Tufan, Enver - Bulut,
Ferit - K ç, Ilg m -2008- ), KPSS sonuçlar na etki eden bilgi tabanl  kazan mlar n bir

sm n da söz konusu liselerde edinildi i bilinmektedir. Bu nedenle, ö rencilerin
üniversite sonras  kamu okullar nda i  bulabilme olana na katk  sa lamas  aç ndan,
Anadolu Güzel Sanatlar Liselerindeki e itim ö retim kalitesi gözden uzak
tutulmamal r.
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